
 

 

 

News Release 2025年 3月 31日 

                                         

「おいしいごはんができるまで」ＤＶＤが完成しました。 

ご協力いただいた皆様に感謝申し上げます。 

 
 

 
  宮城県パン・米飯協同組合様      東北農政局 様        JA宮城中央会様     JAみやぎ登米(豊里・米穀課)様 

 

 

 

 

 

 宮城県教育庁保健体育安全課様    仙台市教育委員会様     仙台市立枡江小学校様     大和町教育委員会様    

 

 

 

 

 

大和町立鶴巣小学校様    株式会社パールライス宮城様    仙台米飯株式会社様       有限会社浅野製菓様 

 

 

 

 

                                        

宮城県連合小・中学校教育研究会  環境保全米ネットワーク理事長様 宮城県農業高校(本校・作物)様 

学校給食研究部栄養教諭・学校栄 

養職員部会 前会長 越後久美子様 

 

今年度，本会の一大事業であった「おいしいごはんができるまで」のDVDを無事に完成させ

ることができました。制作にあたり多くの方々にご協力を頂きましたこと，心より感謝申し上げ

ます。 

児童・生徒の皆さまの深い学びにつながる食育教材として有効的にご活用をお願いできればと

存じます。貸出は令和7年度 4月より開始いたします。 

また，「公益財団法人宮城県学校給食会」の YouTube チャンネルへ「おいしいごはんができる

まで」を４つのチャプターに分けて，掲載しておりますので，ぜひご覧いただき，ご活用いただ

ければ幸いです。 

 
宮城県学校給食会は、学校給食の実施と食育の推進を支援する公益財団法人です。 

 

 
給食会ホームページ 


